
2022

ECDANA



V ROCE 2022 
JSME PODPOŘILI  

1 131 
DĚTÍ!



3

OBSAH 
 

 

 

Slovo Ing. Marty Ptáčkové, předsedkyně                                    
správní rady                                                                                            4 

Počet vyřízených žádostí v roce 2022                                        5 

Přerozdělení finančních prostředků v roce 2022                 6 

Projekty 2022                                                                                        9 

Grantové řízení innogy Česká republika, a.s.                        15 

Linka právní pomoci                                                                         17 

Individuální žádosti a Konto Naše dítě                                    19 

Příklady pomoci a poděkování                                                     31 

Organizační struktura                                                                     35 

Přehled přijatých darů                                                                    37 

Poděkování partnerům                                                                   39 

Hospodaření Nadace Naše dítě za rok 2022                       43 

     Zpráva nezávislého auditora                                                 43 

     Rozvaha k 31. 12. 2022                                                               47 

     Účetní závěrka Nadace Naše dítě k 31. 12. 2022           52 

Základní údaje o Nadaci Naše dítě                                            57 



Milí přátelé, vážení mecenáši  
a podporovatelé Nadace Naše dítě, 

mám tu čest a  radostnou povinnost vám představit 
výroční zprávu o činnosti a hospodaření naší nadace za 
rok 2022.  

Začátkem uplynulého roku jsme si oddechli s tím, že covid 
už je za námi. Radovali jsme se přibližně jeden měsíc 
a vypukla válka na Ukrajině. Na naše území přišlo mnoho 
uprchlíků, a to především matek s dětmi.  Když se člověk 
rázem ocitne bez domova a na území cizího státu, velmi 
uvítá rychlou a konkrétní pomoc. Naše nadace zareago-
vala okamžitě a  založila veřejnou sbírku ve prospěch 
ukrajinských dětí, které se v  důsledku války ocitly na 
našem území, a  stejně rychle zareagoval i  náš klíčový 
sponzor, firma innogy a.s., která poskytla velkorysý finan-
ční dar k přerozdělení mezi ukrajinské rodiny s dětmi. 

Vzápětí se však v nouzi ocitly také české samoživitelky 
s dětmi vlivem rychle se zvyšující inflace, která přinesla 
zdražení téměř všeho. I této skupině jsme poskytli rychlou 
finanční pomoc. 

Stalo se už pravidlem, a na to jsem hrdá, že naše nadace 
i v loňském roce dokázala, že rychle reaguje na aktuální kri-
zové situace a  je vždy pohotově připravená poskytnout 
okamžitě pomoc těm, kteří to v dané chvíli nejvíce potřebují.  

Naše výroční zpráva je nejen 
ohlédnutím za minulým 
rokem, ale také v  ní najdete 
informace o  našich stálých 
i nových projektech, podrob-
nosti o  hospodaření nadace, 
které bylo podrobeno, tak jako 
každý rok, přísnému auditu, a také 
transparentní přehled o přijatých a poskytnutých darech. 

Díky štědré a velkorysé pomoci vás, dárců a sponzorů, 
jsme v  loňském roce pomohli opět rekordnímu  
počtu dětí – 1 131! 

Naše nepřetržitá podpora handicapovaných a sociálně 
znevýhodněných dětí by bez vás – velkých firem a drob-
ných dárců – nebyla možná. Ze srdce a  upřímně vám 
proto děkuji za vaši štědrost a  solidaritu.  Na závěr 
dovolte, abych připojila prosbu: zachovejte nám přízeň, 
abychom mohli i nadále poskytovat pomoc tam, kde je 
to potřeba! 

 

 

Ing. Marta Ptáčková 

SLOVO ING. MARTY PTÁČKOVÉ,  
předsedkyně správní rady



5

Posledních pět let bylo v naší zemi a celé společnosti 
velmi turbulentních. Různé nepříznivé skutečnosti se 
odrazily také v počtu žádostí, které nadace obdržela. Jak 
můžete vidět v grafu, naše pomoc od roku 2019 ve větší 
míře směřuje přímo do rodin s handicapovanými dětmi a 
také na konkrétní pomoc ohroženým skupinám. Zatímco 
v roce 2015 nadace vyřídila 83 žádostí ve prospěch rodin 
s handicapovanými dětmi a 40 ve prospěch organizací, 
v roce 2017 to bylo přesně půl na půl – 67 žádostí ve pros-
pěch obou skupin.  

V roce 2019 začaly výrazně převažovat vyřízené žádosti 
rodin. V roce 2020 se situace v naší zemi dramaticky změ-
nila v důsledku epidemie covid-19. Došlo k uzavření škol 
a děti najednou potřebovaly notebooky a internetové při-
pojení pro online výuku. Počet individuálních žádostí ze 
strany singl rodin s  dětmi dramaticky stoupl a  nadace 
všem oprávněným žadatelům vyhověla. Tento trend pak 
pokračoval i v roce 2021, kdy jsme rok uzavírali s rekord-
ním počtem vyřízených žádostí – celkem 350. Dalšího 
rekordu jsme dosáhli v roce 2022, kdy naše nadace vyří-
dila celkem 397 žádostí.  

POČET VYŘÍZENÝCH ŽÁDOSTÍ  
v letech 2015–2022

Rodiny          Organizace

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



6

PŘEROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
v roce 2022

Počet podpořených dětí  
a organizací v roce 2022 

Díky štědrosti a vstřícnosti sponzorů, partnerů a drobných 
dárců mohla Nadace Naše dítě podpořit více než tisíc dětí 
a organizací. Nejvíce českých dětí jsme podpořili v rámci 
úhrad léčebných a rehabilitačních pobytů, neurozensoric-
kých terapií a neurorehabilitací a také hipoterapií. 

Velký zájem byl i o podporu v oblasti mimoškolní zájmové 
činnosti. Kromě doučování z  matematiky, češtiny 
a  angličtiny a  přípravy na přijímací zkoušky na střední 
školy jsme dětem umožnili účast na letních a příměsts-
kých táborech a   školních výletech. Velký zájem je 
i o turistické, hudební a sportovní zájmové kroužky.  Co do 
počtu podpořených dětí se tato skupina řadí na třetí 
místo. 

Další podpořenou skupinu tvoří žádosti o kompenzační 
zdravotní pomůcky pro děti. Pomohli jsme pořídit napří-
klad dioptrické brýle, zdravotní kočárky, naslouchadla či 
komponenty k dýchacímu přístroji. 

Pokračovali jsme v poskytování mimořádného příspěvku 
rodinám s dětmi, které byly postiženy důsledky ničivého 
tornáda na jižní Moravě. 

Mimořádnou pomoc jsme poskytli také rodičům samoži-
vitelům, která byla jednak finanční a jednak ve formě 



7

notebooků pro děti ze sociálně znevýhodněného pro-
středí, které potřebují pro přípravu do školy a  na další 
vzdělávání. 

Samostatnou skupinou podpořených dětí byli uprchlíci 
z  válkou postižené Ukrajiny.  Podpořili jsme celkem  
278 dětí a kromě základního oblečení jsme rodinám 
pomohli i s pořízením školních pomůcek a notebooků. 

Podpořili jsme také činnost 26 neziskových organizací. 

Celková přerozdělená částka ve prospěch ohrožených 
a znevýhodněných dětí včetně věcných darů v roce 2022 
byla 5 792 403 Kč. Počet schválených žádostí od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2022 byl 397, z toho se v 371 případech jednalo 
o pomoc v rodinách a v 26 případech o pomoc organiza-
cím. Mezi rodiny bylo přerozděleno 4 795 629  Kč. 
Organizacím pracujícím s handicapovanými dětmi a opuš-
těnými dětmi bylo z celkové částky uvolněno 996 774 Kč. 

V roce 2022 jsme celkem podpořili 1 131 dětí. 

  



8

"Žádný člověk nebyl nikdy poctěn 
za to, co dostal. 

Čest byla odměnou za to, 
co dal." 

Calvin Coolidge



9

Pomoc  
ukrajinským 
dětem 

Po vypuknutí války na 
Ukrajině jsme se opět 
rozhodli pomoci dětem, 
v tomto případě ukrajin-
ským dětem, které se se 
svými rodiči ocitly na 
útěku před válkou na 
území ČR. Náš dlouholetý patron, společnost innogy a.s., 
vyčlenil ze svého pravidelného daru 500 000 Kč na pod-
poru těchto dětí. Skutečnost byla a  stále je taková, 
že naprostá většina těchto dětí přišla na území ČR pouze 
s maminkou a také s naprostým minimem věcí. Hradili 
jsme proto základní potřeby, jako je oblečení pro děti, 
potraviny, ale třeba i kočárky, školní potřeby a kroužky. 
Dále také notebooky, které pomohly dětem s připojením 
k  online výuce na Ukrajině, rodičům pomohly usnadnit 
hledání práce apod. Založili jsme také sbírku na Donio.cz, 
kde se díky solidaritě individuálních dárců podařilo vybrat 
dalšího téměř půl milionu korun. Celkem jsme pomohli 278 
ukrajinským dětem a přerozdělili částku téměř 1 milion 
korun. Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili 
a pomohli s námi. 

Mimořádná 
pomoc  
pro rodiče  
samoživitele 
v nouzi  

Vzhledem k vysoké inflaci 
a  všeobecnému zdražo-
vání v  roce 2022 jsme 
vyhlásili sbírku také pro 
rodiče samoživitele. U našeho partnera Donio.cz se nám 
podařilo vybrat celkem 441 815 Kč.  Od roku 2020 už po 
několikáté v řadě to byla sbírka na pomoc ohroženým sku-
pinám – především maminkám samoživitelkám s dětmi, 
kterým se vždy snažíme pomoc poskytnout velmi rychle, 
když nastane krizová situace. V  roce 2022 docházelo 
k prodlení ve výplatě sociálních dávek od státu a s navý-
šením všech možných výdajů se single rodiče prali 
opravdu těžce. Naše pomoc tak přišla skutečně rychle 
a účinně. Přispěli jsme na základní potřeby, potraviny, dro-
gerii, léky, ale také na školní potřeby pro děti či kroužky. 
Ke sbírce se připojila společnost Woltair, která přispěla 
navíc částkou 100 250 Kč. V roce 2022 jsme nepřerozdělili 
celou vybranou částku, finance byly vyplaceny a projekt 
ukončen v dubnu 2023.  

PROJEKTY 2022



10

KIA 

Společně s  firmou KIA 
dlouhodobě pomáháme 
dětem s diagnózami moz-
kové obrny a s poruchami 
autistického spektra.  
Za rok 2022 jsme 
obdrželi rekordní částku 
540 450 Kč. Díky této sta-
bilní podpoře jsme mohli 
opět pomoci 34 dětem 
a  také jedné organizaci. 
Příspěvky putovaly především na neurorehabilitace, 
neurosenzorické terapie, ergoterapie či hiporehabilitace, 
ale také třeba na osobní asistenci, odlehčovací pobyt 
nebo kroužky pro děti s autismem.  Organizaci Za sklem 
z.s. jsme přispěli na pobyty pro rodiny s dětmi s poru-
chami autistického spektra.  

 

ROSSMANN  
– KDE SRDCE  
POMÁHÁ 

V  roce 2022 jsme díky 
společnosti ROSSMANN 
mohli podpořit devítile-
tého Matýska s diagnózou 
dětské mozkové obrny – 
potýká se s centrální spas-
tickou kvadruparetickou 
formou a  také s  psychomotorickou retardací. Velmi mu 
pomáhají rehabilitace a neurorehabilitace, na které byl také 

výtěžek 391 076 Kč z projektu věnován. Za úžasnou sumu, 
která se v  rámci charitativního projektu KDE SRDCE 
POMÁHÁ vybrala, rodina pořídila Matýskovi také certifiko-
vaný zdravotní vozík XRover REHA, který umožňuje 
přepravovat osoby i  se závažnými fyzickými handicapy 
a zajišťuje jejich maximální bezpečí a komfort. 

Naše spolupráce s firmou ROSSMANN nadále pokračuje 
v  rámci charitativního projektu KDE SRDCE POMÁHÁ. 
Výběr financí probíhá přes věrnostní aplikaci ROSSMANN 
CLUB. 

 
Mimoškolní 
vzdělávání  
sociálně  
znevýhodněných 
dětí 

V roce 2022 jsme pokra-
čovali v  podpoře mimo- 
školního vzdělávání dětí 
ze sociálně vyloučených 
a chudých oblastí. Cílem 
projektu je, aby sociálně znevýhodněné děti měly stejnou 
možnost rozvíjet své dovednosti a znalosti jako jejich vrs-
tevníci. Podpořili jsme 86 dětí žijících s  rodičem 
samoživitelem nebo děti z pěstounských rodin při vzdělá-
vacích aktivitách mimo školu, například v  jazykových 
kurzech, při doučování ve školních předmětech, nejčastěji 
českého a anglického jazyka a matematiky , ale také v pří-
pravě na přijímací zkoušky na střední školu. Přispívali jsme 
také na pobyty na letních táborech a účast na školních výle-



11

tech.  Výjimkou ale není ani podpora hudebních či sportov-
ních aktivit, ve kterých děti rozvíjejí své dovednosti a talent. 
Celková částka, kterou jsme podpořili děti v rámci projektu 
mimoškolního vzdělávání, je 213 103 Kč. 

 
Podpora výcviku 
asistenčních 
psů 

V roce 2022 jsme podpořili 
výcvik dvou asistenčních 
pejsků – křížence zlatého 
retrívra a pudla Gity a vod-
ního portugalského psa 
Rufuse - celkovou část-
kou 384 300  Kč. Tuto 
velkorysou pomoc jsme mohli poskytnout hlavně díky 
štědré podpoře České podnikatelské pojišťovny. 

Gita je už od léta 2022 velkou pomocnicí pro pětiletou 
Lucinku, která trpí mozkovou obrnou, epilepsií a hypoto-
nií. Lucince je 5 let, neumí sama chodit a mluvit, je to ale 
velice vnímavá a chytrá holčička, po mentální stránce je 
naprosto zdravá. Učí se znakovou řeč a  písmena, umí 
celou abecedu a dokáže si přečíst jednoduchá slova. Se 
čtením a učením jí pomáhá starší sestra Zuzanka. Pudlice 
Gita je jemné, citlivé povahy, prioritou života je pro ní 
rodina, ve které žije. Lucince bude oporou při chůzi, bude 
jí pomáhat s jemnou motorikou a cvičením. 

Rufus bude oporou patnáctiletému Štefanovi, který se 
potýká s diagnózou atypického autismu, ADHD a trápí ho 
také další zdravotní komplikace. Štefan je v péči svých 

prarodičů už od narození, matka ho zanechala v porodnici, 
ale babička s dědou neváhali a vzali si Štefana k sobě. 
V pěti letech mu byl diagnostikován autismus, Štefan je 
velmi nedůvěřivý, špatně navazuje sociální kontakt, je 
velmi fixovaný na svou rodinu, známé prostředí. Rufus 
bude Štefanovi pomáhat:  
•     jako doprovodný pes (kamarád, pocit bezpečí) 
•     zklidnění při afektu (např v MHD), pes vstoupí před Šte-

fana, aby na sebe upozornil, on tak nebude řešit tolik 
okolí, které ho rozptyluje a znepokojuje 

•     částečná náhrada rodičovského doprovodu 
•     zastavení před silnicí, aby Štefan neohrozil sebe ani své 

okolí 

 
Dračí lodě 2022 

V květnu 2022 se uskuteč-
nil tradiční závod dračích 
lodí na Vltavě. Naši 
posádku opět tvořily děti 
z dětského domova a jako 
vždy jsme si to bojovně 
užili. Děkujeme našemu 
patronovi, společnosti 
innogy ČR, který každo-
ročně naši účast úhradou 
startovného umožní. Rotary Club věnoval v  roce 2022 
nadaci z  charitativních závodů dračích lodí krásnou 
částku 80 000 korun. Děkujeme. 



12

Pomoc pro děti 
z jižní Moravy 

V roce 2022 jsme dokon-
čili přerozdělení financí 
pro rodiny z jižní Moravy, 
které postihlo ničivé 
tornádo v  červnu 2021 
a  zničilo jejich domovy. 
Z daru jsme hradili pře-
devším školní potřeby 
pro děti, notebooky, 
vybavení dětských pokojů, dětská kola apod. Vše, o co 
děti kvůli katastrofě přišly a co ulehčilo v těžké situaci 
rodinnému rozpočtu.  

Do naší sbírky se zapojili také stálí sponzoři, jako společ-
nosti ROSSMANN a  KIA, 300 000  Kč do sbírky na 
Donio.cz věnoval kolektiv zaměstnanců společnosti  E&Y.  

 
PRE 

Pražská energetika patří mezi naše pravidelné dárce 
a v tomto roce nám přispěli finanční částkou 250 000 Kč, 
kterou jsme přerozdělili mezi 10 handicapovaných dětí. 
Pomohli jsme jim díky této štědré finanční pomoci zakou-
pit mechanický vozík s elektrickým pohonem, sluchadla, 
speciální kočárek nebo například svislou plošinu.

Energy  
Group 

V roce 2022 jsme od spo-
lečnosti Energy Group a.s. 
obdrželi dar v celkové výši 
370 000 Kč, a mohli jsme 
tak podpořit více než  
30 dětí s  handicapy. 
Z daru jsme hradili větši-
nou příspěvky na rehabi-
litace a  neurorehabili-
tace, neurosenzorické a další typy terapií, ale také třeba 
chodítko nebo příspěvek na automobil.  

 
Roche 

Společnost Roche se 
rozhodla částí výtěžku ze 
zaměstnanecké charita-
tivní akce podpořit také 
naši nadaci. Velmi za to 
děkujeme. Částku, kte-
rou do sbírky přispěli 
zaměstnanci – 76 000 Kč 
– jsme rozdělili mezi dvě 
děti, Lukáška a  Petříka. 
Pro Péťu, který trpí genetickým onemocněním, jsme při-
spěli na nový zdravotní kočárek, Lukáškovi s autismem 
jsme pomohli se zakoupením nového vozu.



13

Vinařství Fučík 

Těsně před Vánoci jsme 
obdrželi krásný dar ve 
výši 125 000 Kč od Vinař-
ství Fučík. Symbolický 
šek byl předán na spole-
čenském večeru v Praze. 
Výtěžek pochází z limito-
vané a  velmi speciální 
edice vína Zahrada, kte-
rou vinařství vyrobilo ve 
spolupráci s dětmi. Víno 
vzniklo ze 40 odrůd vinné révy, které se nacházejí v uni-
kátním vinařském parku Hotelu Ryzlink v  Mikulově. 
Všechny tyto hrozny pomáhaly sbírat děti z rodiny Fučíků 
a jejich přátel. Následně hrozny šlapaly a lisovaly tradič-
ním způsobem na starodávném lisu. Takto vzniklo 
unikátní víno Zahrada v limitované edici 300 lahví, které 
pomáhá dětem s handicapem. 

Pomoc od individuálních dárců 

Mnohokrát jsme se při naší práci přesvědčili, že známé 
pravidlo, které říká „Lidé darují lidem“, stále platí. Naší vel-
kou odpovědností pak je, abychom jedinečný vztah mezi 
dárcem a obdarovaným zprostředkovali. V roce 2022 jsme 
se intenzivně věnovali budování a péči o naše individuální 
dárce a podařilo se nám získat přes 11 000 nových pod-
porovatelů. Díky jejich velkorysosti jsme mohli pomoci 
většímu počtu handicapovaných dětí než v předchozích 
letech.  Všem našim individuálním dárcům, bez jejichž 
pomoci bychom se už neobešli, i proto patří naše velké 
poděkování!



Matýskovi jsme díky  
společnosti ROSSMANN  
přispěli částkou 391 076 Kč  
na neurorehabilitace  
a kompenzační pomůcky.



15

V  roce 2022 jsme na Lince právní pomoci opět přijali 
desítky hovorů a e-mailových dotazů.  

Kterýkoliv z rodičů či prarodičů, ale i jiných rodinných pří-
slušníků má díky pomoci našich advokátů možnost získat 
zdarma odbornou radu v oblasti právní ochrany nezleti-
lých nebo pomoc s řešením problémů ve vztazích mezi 
rodiči a dětmi.  

Linka právní pomoci je aktivní každou středu, a  to od 
14:00 do 18:00 hodin. Telefonní číslo Linky právní pomoci 
je 777 800 002. Bezplatné rady volajícím poskytují advo-
káti z České advokátní komory, kteří se zabývají především 
rodinným právem. Linku mohou tazatelé kontaktovat také 
písemně – e-mailem nebo prostřednictvím kontaktního 
formuláře na webu nadace.  

Nejčastější dotazy směřované na Linku právní pomoci 
v  roce 2022 se týkaly sporu rodičů o  výchovu a  výživu 
nezletilých dětí při a po jejich rozvodu/rozchodu (více než 
polovina dotazů), mezi další časté dorazy začíná patřit 
i mezinárodní spor o dítě (9,1 %) nebo pěstounství a osvo-
jení (9,1 %). Nejčastějším tazatelem je matka (64,4 % 
případů), otec (15,9 %), výjimkou ale není ani prarodič či 
jiný příbuzný (11,3 %). Zaznamenali jsme zvyšující se trend 
písemných dotazů oproti telefonátům.  

 

 

 

 

 

 

 

Tým advokátů, kteří odpovídali na dotazy v roce 2022: 
Mgr. Michaela Štuksová                JUDr. Hana Klímová 
JUDr. Eva Marvanová                      Mgr. David Strupek 
JUDr. Michaela Dobrovičová       Mgr. Martina Wošová 

Nadace Naše dítě mnohokrát děkuje výše uvedeným 
advokátům, kteří bez nároku na honorář poskytují právní 
poradenství a pomáhají již mnoho let ohroženým dětem 
a jejich rodičům. Velice si vážíme ochoty a odborné práce 
všech našich advokátů. 

LINKA PRÁVNÍ POMOCI 

NA

LINKA
PRÁVNÍ
POMOCI

lpp@nasedite.cz

Tyto a další otázky z oblasti rodinného 
práva zodpoví naši advokáti.

777 800 002

na rodinné právo.



16

„Můj život je jen zpola naplněn,  
když dostávám. 

Mé srdce je zcela naplněno, 
jen když dávám.“ 

Sri Chinmoy



17

Nadace Naše dítě obdržela od společnosti innogy Česká 
republika a.s. dar ve výší 1 000 000 Kč, který sloužil k udě-
lení grantových příspěvků v roce 2022. Z této částky bylo 
určeno k přerozdělení pro ohrožené děti 800 000 Kč. Zbý-
vajících 200 000 Kč bylo využito na pokrytí nákladů 
spojených s realizací grantového řízení. Z roku 2021 byl 
převeden dar ve výši 591 000 Kč, který nebyl v daném roce 
vyčerpán k udělení grantů. V období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

udělila nadace 7 projektům v ochraně dětí grantové pří-
spěvky. Nadace Naše dítě mohla využít 50 000 Kč na 
realizaci výroční zprávy. Celkem v uvedeném období byly 
uděleny grantové příspěvky neziskovým organizacím ve                          
výši 545 000 Kč. Kromě toho společnost innogy Česká 
republika vyčlenila z celkové částky dar ve výši 500 000 Kč 
na pomoc ukrajinským matkám s dětmi, které uprchly na 
území České republiky v důsledku války na Ukrajině.

GRANTOVÉ ŘÍZENÍ  
innogy Česká republika a.s.

Tabulka rozdělených finančních příspěvků z darů innogy Česká republika a.s. v roce 2022 

Mimo domov, z.s.                                                                                                                                                                                                                                      160 000 

Centrum handicapovaných lyžařů, z.s.                                                                                                                                                                                         150 000 

HAIMA Ostrava                                                                                                                                                                                                                              25 000 

Kiwanis club Ostrava, z.s.                                                                                                                                                                                                       80 000 

HoSt – Home Start Česká republika z. s.                                                                                                                                                                         30 000 

Korunka příspěvková organizace                                                                                                                                                                                      100 000 

Nadace Naše dítě – pomoc rodinám z Ukrajiny                                                                                                                                                         500 000 

Celkem                                                                                                                                                                                                                                        1 045 000 



„Nikdo nedává víc než ten, 
kdo dává naději.“ 
Lev Nikolajevič Tolstoj

18



19

Adéla Valášková                                                                                      10 000
rehabilitace, Jiřík 5 let, PMR 

Alena Bilíková                                                                                          25 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Alena Bilíková                                                                                          20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Alice Haklová                                                                                            15 000
tablet na dorozumívání, Nikolka 8 let, kombinované postižení 

Alina Demchenko                                                                                     5 000
podpora dětí UA, Sofia 8 let 

Alla Akhmedova                                                                                        3 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 3 děti 

Alžběta Dudyová                                                                                       5 000
diptrické brýle, Patrik 11 let, sociální znevýhodnění 

Anastasiya Troynina                                                                               4 000
podpora dětí UA, školní a základní potřeby Radislav 5 let, 
Yaroslav 16 let 

Andrea Benková                                                                                       4 000
příspěvek v nouzi, 1 děti, sociální znevýhodnění 

Andrea Gadžorová                                                                                  14 978
notebooky, distanční výuka 6 dětí 11 let, sociální znevýhodnění 

Andrea Kosinska                                                                                   30 000
neurosenzorické terapie, Denisa 14 let a Adam 11 let, MR 

Aneta Stibůrková                                                                                   35 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Anna Hudoshnik                                                                                     10 000
podpora dětí UA, základní potřeby Dmytro 16 let, Danil 10 let 

Anna Krainová                                                                                        30 000
sluchadla, Albert 3 roky, sluchové postižení 

Anna Mac Gillavry                                                                                     5 000
rehabilitace, Daniel 5 let, PAS 

Anna Szitaiová                                                                                           6 200
zájmový kroužek, Natálie 12 let, sociální znevýhodnění 

Anna Zhurbei                                                                                            15 488
notebook, Yarmola 15 let, Yaroslav 7 let, pomoc dětem UA 

Asociace nevidomých                                                                         15 000
plavecko-rehablitační pobyt pro děti slabozraké a nevidomé 

Barbora Jurůtková                                                                                15 000
sluchadla, Rozálie 1 rok, vrozená nedoslýchavost 

Barbora Němečková                                                                                5 109
příspěvek v nouzi, 1 dítě, sociální znevýhodnění 

Barbora Vaňková                                                                                    10 000
neurorehabilitace, Ester 3 roky, DMO 

Centrum sanace rodin                                                                         10 000
činnost spolu zabývající se sanací rodin a dětí 

Centrum terapie autismu                                                                  10 000
terapeutický pobyt bez rodičů pro děti s PAS 

Dana Rampáčková                                                                                 10 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI 
a Konto Naše dítě



20

Dana Žigová                                                                                                4 984
výbava pro miminko, nezletilá matka Tamara 17 let,  
soc. znevýhodnění 

Daniela Benešová                                                                                 20 000
rehabilitace, Matěj a Jakub, DMO, opožděný PMV, hypotonie 

Darina Stuchlíková                                                                                 15 000
neurosenzorické terapie, Alexandra 9 let, PAS, MR 

David Šrutka                                                                                            35 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Define future                                                                                           161 982
notebooky pro 18 dětí, podpora dětí UA 

Denisa Barátová                                                                                    20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Denisa Dustorová                                                                                     5 200
zájmové kroužky, Matěj 10 let, Martina 18 let, sociální 
znevýhodnění 

Denisa Dustorová                                                                                     9 300
kroužky a notebook, 3 děti, sociální znevýhodnění 

Denisa Jančíová                                                                                       2 000
příspěvek v nouzi, 1 dítě, sociální znevýhodnění 

Denisa Kováče                                                                                          8 000
příspěvek v nouzi, 4 děti, sociální znevýhodnění 

Denisa Sedláková                                                                                   15 000
školkovné, obědy, dvě děti 4 roky a 2,5 roku, sociální 
znevýhodnění 

Dětský domov Staňkov                                                                       10 000
podpora startovacího bytu 

Diana Matznerová                                                                                    3 000
doučování matematiky, Veronika, pěstounská péče 

Dita Szymanská                                                                                      15 000
příspěvek na automobil, Elenka 13 let, kombinovaná postižení 

Dlaň životu                                                                                                 10 000
ubytování v azylovém domě pro těhotné a matky v tísni 

Dlaň životu o.p.s.                                                                                      6 000
hygienické a čistící prostředky pro azylový dům pro matky 

Dmytro Petraky                                                                                         9 089
podpora dětí UA, Eva 1 rok 

Elena Dementyeva                                                                                   7 000
asistence, Jaroslava 10 let, MR 

Eliška Kamasová                                                                                      3 000
příspěvek v nouzi, Eliška 4 roky, sociální znevýhodnění 

Elvira Varodi                                                                                               2 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 2 děti 

Emma Bartošová                                                                                    10 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Erika Takácsová                                                                                       3 000
příspěvek v nouzi, 2 děti, sociální znevýhodnění 

Eurotopia                                                                                                     7 000
pobytový tábor pro děti z pěstounských rodin 

Eva Zahumenická                                                                                    3 000
příspěvek v nouzi, 1 dítě, sociální znevýhodnění 

Gabriela Bílková                                                                                     50 000
zdravotní kočárek, Petr 8 let, Noonanové syndrom 

Gabriela Frantová                                                                                 20 000
neurorehabilitace, Dalibor 2 roky, SMA 

Gabriela Kapustová                                                                                 2 000
příspěvek v nouzi, 4 děti, sociální znevýhodnění 

Gabriela Novotná                                                                                  20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Gabriela Pfeiferová                                                                                 3 000
finanční pomoc Natálka 14 let PAS, sociální znevýhodnění



21

Gabriela Prchlík                                                                                         5 000
příspěvek v nouzi, 5 dětí, sociální znevýhodnění 

Gabriela Sedláková                                                                                 11 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Gabriela Sedláková                                                                               10 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Galina Okuněva                                                                                        10 000
osobní asistence, Daniel 6 let, MR, PAS 

Halyna Hlumova                                                                                        5 000
podpora dětí UA, základní potřeby, Alina 5 let 

Hana Dlabajová                                                                                      20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Hana Kabelková                                                                                      10 000
hiporehabilitace, Adriana 5 let, DMO 

Hana Knappová                                                                                         5 000
léčba kmenovými buňkami, Terezka 6 let, DMO 

Hana Stoklásková                                                                                 44 242
stropní zvedací systém, Emilka 6 let, kombinovaná postižení 

Hanna Ullianova                                                                                        4 000
podpora dětí UA, základní potřeby, Mykhailo 11 let 

Hašle                                                                                                            20 000
zdravotní a kompenzační pomůcky pro děti s DMO 

Helena Kurzová                                                                                       10 000
fyzioterapie, Tobiáš 3 roky, Downův syndrom 

Helena Tycová                                                                                           3 000
příspěvek v nouzi, 1 dítě, sociální znevýhodnění 

Inesa Lunova                                                                                              5 000
podpora dětí UA, základní potřeby, Eva 1 rok 

Inna Tarasiuk                                                                                             4 000
podpora dětí UA, základní potřeby 3 děti

Inna Zhadan                                                                                               15 488
notebook, Anastacia 14 let, Denys 7 let, pomoc dětem UA 

Irena Červeňáková                                                                                10 000
chodítko, Justin 4 roky, DMO 

Irena Zbilá                                                                                                    4 000
turistický kroužek, Petr 9 let, sociální znevýhodnění 

Iryna Muravska                                                                                          5 000
podpora dětí UA, Yelizaveta 16 let 

Iva Šimková                                                                                                 5 000
respitní pobyt, Anetka 15 let, pěstounská péče 

Iva Šimková                                                                                                 9 000
příspěvek na školní pomůcky a jízdné, Dominik 15 let, pěstounská 
péče 

Iva Teresková                                                                                           10 000
handbike, Michal 15 let, DMO  

Iva Urbánková                                                                                           11 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Ivana Ostash                                                                                             10 000
neurorehabilitace, Anhelina 8 let, kombinovaná postižení 

Iveta Danková                                                                                          10 000
sluchadla, Leonardo 8 let 

Iveta Žáková                                                                                               4 000
příspěvek v nouzi, 2 děti, Adélka 5 let, PAS, David 14 let, sociální 
znevýhodnění 

Jakub Sládeček                                                                                      10 000
terapie EEG, Denisa 10 let, MR, PAS 

Jan Čmejla                                                                                                25 000
podpora při studiu v zahraničí 

Jan Hořínek                                                                                               10 000
terapie CTA, Andrew 7 let, PAS, dysfázie



22

Jana Čadík                                                                                                 15 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Jana Dlabalová                                                                                       20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem, 2 děti 

Jana Dreslerová                                                                                      93 372
vozík X Rover, Matěj 9 let, DMO 

Jana Fořtová                                                                                            10 000
plavání, Matyáš 11 let, PAS 

Jana Fořtová                                                                                            15 000
osobní asistence, kroužky, Matyáš 12 let, PAS 

Jana Havlová                                                                                            10 000
ergoterapie, Martin 7 let, PAS 

Jana Jedličková                                                                                        9 500
2x kroužek, školní potřeby, Lukáš 7 let, sociální znevýhodnění 

Jana Kochová                                                                                            5 000
neurosenzorické terapie, Marek 7 let, MR 

Jana Konečná                                                                                         12 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Jana Kremlová                                                                                       20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Jana Lahodná                                                                                          10 000
ergoterapie, Michaela 4 roky, DMO 

Jana Malásková                                                                                        5 000
neurosenzorické terapie, Petr 6 let, PAS 

Jana Mlynáriková                                                                                     9 300
letní tábor, Jakub 13 let, Pavel 10 let, sociální znevýhodnění 

Jana Polachová                                                                                     40 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Jana Pospíšilová                                                                                       4 999
notebook, 2 děti, sociální znevýhodnění

Jana Rösslerová                                                                                       5 900
letní tábor, Nela 12 let, sociální znevýhodnění 

Jana Suková                                                                                             10 000
hiporehabilitace, Jana 3 roky, PAS 

Jana Vavříková                                                                                        10 000
hiporehabilitace, Dominik 5 let, DMO 

Janka Raticová                                                                                       10 000
ergoterapie, Anna Maria 11 let, DMO 

Jarmila Šiváková                                                                                      3 000
příspěvek v nouzi, 4 děti, sociální znevýhodnění 

Jaroslava Kališová                                                                                  5 000
odlehčovací pobyt, Daniela 14 let, PAS 

Jiří Vašek                                                                                                   10 000
neurorehabilitace, Maxim 7 let, DMO 

Jiří Žák                                                                                                        20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Jiřina Papalová                                                                                         4 000
doučování, Miroslav 9 let, sociální znevýhodnění 

Johana Kondvárová                                                                              30 814
příspěvek v nouzi, 3 děti, sociální znevýhodnění 

Josef Fadžar                                                                                               4 999
notebooky, distanční výuka 4 děti, sociální znevýhodnění 

Julie Wiederová                                                                                      15 000
osobní asistence, Daniela 16 let, PAS 

Juliia Komar Selemet                                                                           15 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 3 děti 

Kamila Lakatosh                                                                                       3 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 3 děti 

Katarina Urbanová                                                                               20 000
neurosenzorické rehabilitace, Verunka 3 roky,  
vrozená vada nohy a další 



23

Kateryna Shepel                                                                                       5 000
podpora dětí UA, základní potřeby, Alisa 3 roky 

Kateřina Haničincová                                                                         20 000
neurosenzorické terapie, Matěj 3 roky, PAS 

Kateřina Hanzelová                                                                              20 000
neurosenzorické rehabilitace, Terezka 6 let, kombinovaná 
postižení 

Kateřina Kavalířová                                                                                18 999
technická pomůcka, 3 děti 2x 11 let a 7 let, sociální znevýhodnění 

Kateřina Maxová                                                                                       6 400
neurorehabilitace, Linda 14 let, PAS, MR 

Kateřina Součková                                                                                15 000
chodítko, Karolína 12 let, DMO, nevidomá 

Kateřina Škodová                                                                                  20 000
příspěvek na automobil, Lukáš 17 let, DMO 

Khrystyna Lahkova                                                                                 4 000
podpora dětí UA, školní a základní potřeby, Nikita 5 let  
a Yehor 8 let 

Klára Bilíková                                                                                              5 000
doučování ČJ, Daniel 13 let, sociální znevýhodnění 

Klára Ščibranová                                                                                      6 000
rehabilitace, Matěj 10 let, DMO 

KláraVacek Riedl                                                                                    10 000
příspěvek na automobil, Dorothea 4 roky, kombinovaná postižení 

Kristina Shylova                                                                                        4 000
podpora dětí UA, školní a základní potřeby, Diana 14 let 

Kristýna  Paráková                                                                                10 000
neurosenzorické rehabilitace, Terezka 3 roky, PAS 

Krystyna Radukan                                                                                   2 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 2 děti

Květa Absolonová                                                                                    3 000
příspěvek v nouzi, 5 dětí, sociální znevýhodnění 

Ladislav Surmaj                                                                                         7 100
materiální pomoc Sebastian 4 roky, kombinovaná postižení 

Larisa Ruzjaková                                                                                    10 000
příspěvek na automobil, Petr 17 let, kombinované postižení 

Larisa Ruzjaková                                                                                      3 000
příspěvek na notebook, Petr 17 let, kombinované postižení 

Larysa Suvyd                                                                                            19 990
podpora dětí UA, notebook, Vladislav 14 let, Oleksandr 15 let, 
Anna 16 let 

Lenka Dolejšová                                                                                     18 000
neurorehabilitace, Michaela 18 let, DMO 

Lenka Hájková                                                                                            4 570
brýle, Tomáš 9 let, PAS, MR 

Lenka Karásková                                                                                      5 000
neurosenzorické terapie, Adam 7 let, epilepsie 

Lenka Pospěchová                                                                               20 000
rehabilitace, Terezka 4 roky, psychomotorická retardace 

Lenka Sedliaková                                                                                   10 000
příspěvek na automobil, Zuzanka 7 let, DMO 

Lenka Týmlová                                                                                          5 000
doučování ČJ, Jan 15 let, sociální znevýhodnění 

Leona Hoďáková                                                                                     10 000
neurosenzorické terapie, Nikol 13 let, Downův syndrom 

Leoš Tölg                                                                                                    15 000
notebook, 8 dětí, sociální znevýhodnění 

Lidia Bekh                                                                                                  10 000
podpora dětí UA, 2 děti 

Lilia Tsakhniv                                                                                             4 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 3 děti 



24

Linka Bezpečí                                                                                           10 000
příspěvek na provoz 

Liudmila Burkovska                                                                              10 000
podpora dětí UA, školní a základní potřeby Dmytro 15 let, Dar 7 let 

Lucie Dobrovolná                                                                                 20 000
příspěvek na živobytí 

Lucie Holubová                                                                                         5 000
neurosenzorické terapie, Kristýnka 13 let, DMO 

Lucie Kurková                                                                                         30 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Lucie Nováková                                                                                      30 000
neurosenzorické terapie, Dominik a Jakub 2x 8 let, vrozená vada 

Lucie Peštová                                                                                          10 000
sourozenecký kočár, Michal 3 roky, kombinovaná postižení 

Ludmyla Ampilohova                                                                              5 588
podpora dětí UA, notebook, Milena 16 let 

Lýdia Hauerová                                                                                         5 000
příspěvek v nouzi, 2 děti, sociální znevýhodnění 

Magdalena Malá                                                                                        4 000
zájmový sportovní kroužek, Markéta 6 let, sociální znevýhodnění 

Maiia Akhmedova                                                                                     2 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 2 děti 

Marcel Konečný                                                                                     24 000
osobní asistence, Jonáš 12 let, PAS, MR 

Marcel Konečný                                                                                      28 000
asistence Jonáš 13 let PAS, MR 

Marcela Kroupová                                                                                 30 000  
ergoterapie, Anežka 3 roky, PAS, ADHD  

Marcela Kvapilová                                                                                 20 000
neurosenzorické terapie, Dalibor 18 let, DMO

Marcela Müllerová                                                                                 20 000
neurosenzorické terapie, Mareček 6 let, kombinovaná postižení 

Marcela Staňková                                                                                   95 572
zdravotní kočárky, dvojčata Emma a Ella 4 roky, CFC syndrom 

Mariana Hrechaniuk                                                                              15 000
podpora dětí UA, příspěvek na školní docházku, zákl.potřeby,  
3 děti  

Marie Balažovičová                                                                                 5 000
notebook, Filip 12 let, sociální znevýhodnění 

Marie Borovská                                                                                       10 000
neurorehabilitace, Lucien 5 let, MR 

Marie Foltýnová                                                                                        11 000
neurorehabilitace, Monika 14 let, DMO 

Marie Freilhauerová                                                                                8 350
kroužky, 3 děti, pěstounská péče 

Marie Chmelková                                                                                      4 774
závěsná houpačka, Adam 9 let, PAS  

Marie Nová                                                                                                 15 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Marie Pavlorková                                                                                   23 000
kolo Loped, Karolína 11 let, DMO 

Marie Řebíčková                                                                                        2 750
škola v přírodě, Tomáš 12 let, pěstounská péče 

Marie Tomková                                                                                       20 000
hipoterapie, Veronika 3 roky, SMA 

Marie Trávníčková                                                                                 70 000
nová střešní okna v dětských pokojích, 9 dětí, sociální znevýhodnění 

Mariia Fedosova                                                                                        5 588
notebook, Bogdan 13 let, pomoc dětem UA 

Marija Šindler                                                                                          30 000
neurorehabilitační terapie, Artur 10 let, PAS 



25

Marika Pavková                                                                                       35 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Marina Pospelova                                                                                    4 000
podpora dětí UA, školní a základní potřeby, Maksim 8 let 

Mariya Govzan                                                                                          10 000
podpora dětí UA, příspěvek na školní docházku, Nazar 10 let, 
Diana 15 let 

Mariya Panova                                                                                            4 999
podpora dětí UA, notebook, Tymofiy 12 let 

Markéta Jonáková                                                                                   5 220
Cermat přijímačky nanečisto, Jakub 15 let, sociální znevýhodnění 

Marta Koblihová                                                                                      18 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Marta Špidlová                                                                                           7 500
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Martin Broušek                                                                                        10 000
neurorehabilitace, Jeroným 2 roky, kombinovaná postižení 

Martin Gadžor                                                                                             4 999
notebook, 3 děti, sociální znevýhodnění 

Martina Andrašiková                                                                              4 000
příspěvek v nouzi, 2 děti, sociální znevýhodnění 

Martina Gavar                                                                                             5 000
rehabilitace, Jindřich 11 let, porucha chování a emocí 

Martina Goldová                                                                                       13 555
příslušenství k vozíku, Samuel 14 let , DMO 

Martina Hypšová                                                                                     10 000
ošetření zubů, Vítek a František 13 let, DMO 

Martina Kučerová                                                                                  20 000
neurosenzorické rehabilitace, Maxim 4 roky, PAS 

Martina Linhartová                                                                                15 000
neurorehabilitační pobyt, Silvie 5 let, syndrom Dravetové 

Martina Nováková                                                                                  12 000
rehabilitace, Natlie 7 let, MR 

Martina Smolíková                                                                                   5 000
neurorehabilitace, Štěpán 2 roky, DMO 

Martina Streckerová                                                                              2 000
poznávací zájezd Londýn, Dominika, pěstounská péče 

Martina Stropnická                                                                               10 000
ozdravný pobyt, Míša 17 let, genetická mutace 

Michaela Andrlíková                                                                                6 000
příspěvek v nouzi, 3 děti, sociální znevýhodnění 

Michaela Dvořáková                                                                              15 000
neurorehabilitace, Adam 1,5 roku, DMO 

Michaela Jonášová                                                                               25 000
naslouchadla, Daniel 8 let, těžká nedoslýchavost 

Michaela Pokorová                                                                                  7 000
kroužky, 2 děti, sociální znevýhodnění 

Michaela Sedláčková                                                                            10 000
neurofyzioterapie, Matyáš 4 roky, DMO 

Michaela Schuhmeierová                                                                   15 000
tablet, rozvojová hračka na zeď, Toník 10 let, PAS, těžká MR 

Michaela Surovcová                                                                              31 800
sluchadla, Sofinka 1 rok 

Michaela Vancová                                                                                  10 000
ergoterapie, Lucinka 4 roky, SFA  

Michaela Zorychtová                                                                            10 000
příspěvek na automobil, Patrik 12 let, MR 

Milada Sommerová                                                                                10 000
neurosenzorické terapie, Teodor 6 let a Edvin 3 roky, 
kombinovaná postižení 

Milada Výmolová                                                                                       5 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 



26

Milan Maschke                                                                                         15 000
zdravotní masáže, František 8 let, MR a další 

Miluše Efenberková                                                                                5 000
příspěvek v nouzi, 1 dítě, sociální znevýhodnění 

Miroslav Poláček                                                                                   20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Miroslava Farská                                                                                      3 000
kroužek keramika, Teraza 5 let, pěstounská péče 

Miroslava Kubschová                                                                          30 000
invalidní vozík, Viktorie 12 let, DMO 

Monika Brátová                                                                                      30 000
příspěvek na automobil, Radim 8 let, DMO 

Monika Brátová                                                                                         8 500
rehabilitace, Radim 8 let, DMO 

Monika Brátová                                                                                        11 500
příspěvek na automobil, Radim 8 let, DMO 

Monika Brnová                                                                                           8 000
doučování ČJ, AJ Ester 9 let, Jan 8 let, sociální znevýhodnění 

Monika Dočkalová                                                                                    7 099
technická pomůcka, Dominik 13 let, sociální znevýhodnění 

Monika Lazurová                                                                                     15 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Monika Marešová                                                                                    15 000
neurofyzioterapie, Josef 5 let, DMO 

Monika Řenčová                                                                                        7 099
technická pomůcka, děti 16 let a 13 let, sociální znevýhodnění 

Myroslava Stanovych                                                                             5 000
podpora dětí UA, notebook, Martina 13 let 

Nadiia Lakatosh                                                                                        1 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 1 dítě

Nadiya Sivets                                                                                           10 000
rehabilitace, Matěj 7 let, DMO 

Natalia Korobkova                                                                                   4 000
podpora dětí UA, základní potřeby Viktoria 7 let 

Natalia Kotchenko                                                                                   9 999
podpora dětí UA, notebook, 2 děti 15 let a 11 let 

Nataliya Hrynko                                                                                       15 000
neurorehabilitace, Anička 15 let, kombinovaná postižení 

Nicol Němcová                                                                                       20 700
školné, David 15 let, po nádorovém onemocnění 

Nikola Široká                                                                                              8 000
příspěvek v nouzi, 4 děti, sociální znevýhodnění 

Oksana Duda                                                                                              4 000
podpora dětí UA, základní potřeby, Pavlo 9 let 

Oksana Mykhailutsa                                                                                4 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 3 děti 

Oleksandar Kashchyshen                                                                     5 588
podpora dětí UA, notebook, 4 děti 

Oleksandra Kashchyshen                                                                   15 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 4 děti 

Oleksandra Shpilivenko                                                                        5 000
podpora dětí UA, základní potřeby, Yaroslav 2 roky 

Olesia Maltseva                                                                                         4 000
podpora dětí UA, školní a základní potřeby Danil 10 let, Diana 5 let 

Olesyia Horbotovskay                                                                            5 000
podpora dětí UA, základní potřeby Oleksander 16 let 

Olga Andreeva                                                                                          19 999
podpora dětí UA, notebook, Dmitrij 12 let 

Olga Ejemová                                                                                            17 600
pobyt pro děti z pěstounských rodin Itálie, Maria 15 let a Patricia 
12 let 



27

Olga Ejemová                                                                                              4 140
tábor, Patricia 12 let, sociální znevýhodnění 

Olga Svyrydenko                                                                                      4 000
podpora dětí UA, základní potřeby Zlata 7 let, Arina 3 roky 

Olga Ungerová                                                                                           5 000
příspěvek v nouzi, 2 děti, sociální znevýhodnění 

Olga Ungerová                                                                                           3 000
hygienické potřeby, Georg 7 let, PAS, ADHD 

Olha Boiko                                                                                                    5 000
podpora dětí UA, základní potřeby, Elza 6 let 

Olha Gochiiaeva                                                                                        4 000
podpora dětí UA, základní potřeby Samira 5 let, Daryna 15 let 

Olha Chestneysha                                                                                   16 266
notebook, Hana 15 let, Artur 11 let, Artem 9 let, pomoc dětem UA 

Ondřej Spěvák                                                                                           5 000
příspěvek v nouzi, 1 dítě, sociální znevýhodnění 

Patricia Cibulová                                                                                       2 100
zájmový kroužek, Ivan 13 let, sociální znevýhodnění 

Patricie Nešporová                                                                                 3 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Pavel Pospíchal                                                                                        11 000
školní výlet Londýn a lyžařský kurz, Jana 15 let, 4 děti, sociální 
znevýhodnění 

Pavla Růžičková                                                                                     25 000
neurosenzorické terapie, Adélka 8 let, opožděný vývoj 

Pavla Salonová                                                                                       50 000
hiporehabilitace a ortézy, Kubík 8 let, kombinovaná postižení 

Pavla Voldánová                                                                                        6 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Pavlína Nováková                                                                                  25 000
kočárek, Hermínka 14 let, Rhettův syndrom 

Petr Oliva                                                                                                      5 000
neurosenzorické terapie, Damián 6 let, ADHD 

Petra Blechová                                                                                          5 000
neurosenzorické terapie, Radim 16 let PAS, MR 

Petra Cibulková                                                                                       15 000
příspěvek na automobil, Verunka 13 let, kombinovaná postižení 

Petra Čižnárová                                                                                      27 700
příspěvek na automobil, Pavlínka 4 roky, MC Phelan Dermid 
Syndrome 

Petra Fialová                                                                                            10 000
neurosenzorická terapie, Tereza 15 let, Downův syndrom 

Petra Kočendová                                                                                      3 990
čistička vzduchu, Tereza 10 let, astma, epilepsie, sociální 
znevýhodnění 

Petra Seitzová                                                                                            2 100
zájmový kroužek Jan 6 let a  Emma 1,5 roku, sociální 
znevýhodnění 

Petra Schwarzová                                                                                    5 000
příspěvek v nouzi, 1 dítě, sociální znevýhodnění 

Petra Soukupová (Jakub Soukup)                                                 10 000
příspěvek na automobil, Jakub 6 let, PAS 

Petra Svobodová                                                                                    10 000
neurorehabilitace, Berenika 7 let, DMO 

Petra Tunklová                                                                                        10 000
rehabilitace, David 13 let, DMO 

Radka Pečinková                                                                                      2 750
kroužek, Samuel, 4 roky, pěstousnká péče 

Radka Schückeová                                                                            234 300
asistenční pes, David 15 let, PAS 

Renata Fidlerová                                                                                      5 000
příspěvek v nouzi, 2 děti, ADHD, sociální znevýhodnění 



28

Renata Krátká                                                                                         25 000
svislá plošina, Vojtíšek 8 let, rozštěp páteře 

Renata Pušková                                                                                        5 000
příspěvek v nouzi, 5 dětí, sociální znevýhodnění 

Renata Zástěrová                                                                                    5 000
neurosenzorické terapie, René 7 let PAS, MR 

Robin Pamula                                                                                             3 480
zájmová činnost, Lucie 11 let, sociální znevýhodnění 

Roman Barák                                                                                         150 000
asistenční pes, Daniel 14 let, DMO 

Romana Hudcová                                                                                   10 000
sluchadla, Tadeáš 9 let 

Sabina Schaalová                                                                                  20 000
operace ULZIBAT, Sára 7 let, DMO 

Sandra Bodyová                                                                                      10 000
asistence v terapeut. školičce, Robin 7 let 

Sifia Fedun                                                                                                   7 007
podpora dětí UA, brýle, Sofie 18 let 

Silvie Gadžiová                                                                                           9 889
notebooky, distanční výuka, 2 děti, sociální znevýhodnění 

Simona Krčová                                                                                           3 993
doučování na míru, Karel 10 let, sociální znevýhodnění 

Simona Šarišská                                                                                       6 000
příspěvek v nouzi, 6 dětí, sociální znevýhodnění 

Slezská Diakonie, Úsek Brno                                                              5 000
pořízení speciálních pomůcek - poradna rané Péče DOREA 

Slunečnice                                                                                                  5 000
rehabilitačně vzdělávací pomůcky pro děti s PAS 

Snizhana Kisishvili                                                                                  4 000
podpora dětí UA, školní a základní potřeby Veronika 14 let

Soňa Ondrejková                                                                                    10 000
neurosenzorické terapie, Bořek, 2 roky, epilepsie, opožděný PMV 

Spolu spojit síly                                                                                       10 000
podpora realizace odlehčovací služby 

Stanislava Siver                                                                                        5 000
podpora dětí UA, příspěvek na školní docházku, Oleh 12 let 

Světlana Heráková                                                                                 15 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Světlo Autismu                                                                                        10 000
příspěvek na asistenty 

Svitlana Pschenychna                                                                          15 588
notebook, Zoriana 15 let, Yemok 4 let, pomoc dětem UA 

Svitlana Smetanová                                                                                7 000
kluzná prostěradla, Kristýnka 14 let, Westův syndrom 

Svitlana Smetanová                                                                              10 000
automobil, vybavení pokoje, 2 děti, sociální zněvýhodnění 

Šárka Behrends                                                                                        17 712
osobní asistence a neurofeedback, Adam 6 let, PAS 

Šárka Behrends                                                                                      10 000
diagnostický pobyt, Gabriel 4 roky, Asperger syndrom 

Šárka Lebedová                                                                                      10 000
neurorehabilitace, Natálie 6 let, kombinovaná postižení 

Šárka Mojžíšová                                                                                      10 000
podložka Bemer, Elen 2 roky, DMO 

Štěpánka Kachlíková                                                                            10 000
ergoterapie, Petr 3 roky, DMO 

Tanja Kosyk                                                                                                4 000
podpora dětí UA, základní potřeby Artem 8 let, Rostislav 3 roky 

Teraza Fagulcová                                                                                   10 000
rehabilitace, Nikolas 11 let, DMO



29

Tereza Kantová                                                                                       68 684
příspěvek na automobil, Lukáš 14 let, PAS, MR 

Tereza Šarmanová                                                                                 15 000
neurosenzorická rehabilitace, Robin 3 roky, kombinovaná 
postižení 

Tereza Valoušková                                                                                20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Tetiana Aleskierova                                                                                4 999
podpora dětí UA, notebook, Ruslan 13 let 

Tetiana Baloh                                                                                             4 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 4 děti 

Tetiana Bezsmertnyi                                                                              4 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 3 děti  

Tetiana Bohatshova                                                                              29 997
notebook, 6 dětí, pomoc dětem UA 

Tetiana Boiko                                                                                             4 000
podpora dětí UA, školní a základní potřeby, 3 děti  

Tetiana But                                                                                                  4 000
podpora dětí UA, školní a základní potřeby, Hlib 17 let 

Tetiana Muzik                                                                                           10 000
podpora dětí UA, základní potřeby Dmitro 4 roky, Artem 9 let 

Tetiana Novytska                                                                                    4 000
podpora dětí UA, základní potřeby, Kyryl 5 let 

Tetiana Penzina                                                                                        4 000
podpora dětí UA, základní potřeby 4 roky 

Tetiana Torianyk                                                                                       2 000
kroužek karate, Denys, účast na šampionátu 

Tibor Koníček                                                                                           12 500
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Tomáš Tazbirek                                                                                     20 000
zdravotní kočárek, Matyáš 10 let, DMO 

Václav Gono                                                                                                11 706
základní vybavení pokoje, Anna 14 let, sociální znevýhodnění 

Valentina Jarolímová                                                                          30 000
příspěvek v nouzi, 4 děti, Jitka 10 let, MR, PAS 

Valentina Oleksenko                                                                               4 000
podpora dětí UA, základní potřeby, David 5 let 

Valentyna Chebotar                                                                                4 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 4 děti 

Valeriia Vasyltsiun                                                                                   4 000
podpora dětí UA, základní potřeby Tsutsa 6 let, Miron 5 let 

Vendula Müllerová                                                                                    6 300
kroužky, 2 děti, sociální znevýhodnění  

Věra Bezstarosti                                                                                        2 100
mimoškolní vzdělávání Jakub 10 let, Věra 12 let, sociální 
znevýhodnění 

Věra Kirschnerová                                                                                 15 000
rehabilitace, Michal 14 let, kombinovaná postižení 

Veronika Adámková                                                                              10 000
příspěvek na automobil, Tadeášek 4 roky, PAS, kombinované 
postižení 

Veronika Jordánová                                                                             25 000
neurorehabilitace, Anička 6 let, kombinovaná postižení 

Veronika Kocková                                                                                  10 000
ergoterapie, Filip 3 roky, PAS 

Veronika Moravcová                                                                               5 000
snoezelen terapie, Jakub 10 let, ADHD 

Viktoria Kremnova                                                                                10 000
podpora dětí UA, Leonid 13 let, Lev 9 let  

Viktriij Serediuk                                                                                      10 000
podpora dětí UA, základní potřeby Kateryna 13 let, Mafrii 2 roky



30

Vladimír Tománek                                                                                 20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Vladyslava Palanii                                                                                    2 000
podpora dětí UA, základní potřeby, 2 děti 

Vladyslava Tupika                                                                                    4 000
podpora dětí UA, základní potřeby, Hlib 6 let 

Vlastimil Mácha                                                                                     361 347
příspěvek na automobil, Sebastián 5 let, SMA 

Yulia Dobrinina                                                                                          11 077
notebook,  Vladislav 10 let, Yulia 15 let, pomoc dětěm UA 

Yulia Mishurovska                                                                                    5 000
podpora dětí UA, Danulo 16 let 

Yuliia Fedchak                                                                                         10 000
podpora dětí UA, příspěvek na školní docházku, Solomiia 8 let, 
Sofiia 5 let 

Yuliia Solonyna                                                                                          4 000
podpora dětí UA, základní potřeby Sofiia 7 let 

Za sklem                                                                                                       5 000
pobyty pro rodiny s dětmi s PAS 

Zdeněk Hadaš                                                                                            5 000
rehabilitace, Jakub 3 roky, PAS 

Zdenka Markusová                                                                                   2000
příspěvek v nouzi, 1 dítě, sociální znevýhodnění  

Zdeňka Svitáková                                                                                    6 000
respitní pobyt, David 15 let, pěstounská péče 

Zet- My                                                                                                        10 000
hudební pomůcky pro děti s PAS 

Zhanna Yehorova                                                                                     4 000
podpora dětí UA, základní potřeby Vladyslav 16 let, Sofina 9 let

Zita Zachová                                                                                             10 000
iPad jako vývojová pomůcka, Anička - 10 let, DMO, Westův 
syndrom, vada zraku  

Zita Zachová                                                                                              4 000
příspěvek v nouzi, 3 děti, sociální znevýhodnění 

Zoriana Novak                                                                                           9 000
podpora dětí UA, školní a základní potřeby, sportovní kočárek, 
Zlata 11 let, Liza 6 let 

ZŠ Český Dub                                                                                            19 800
učebnice pro 25 dětí UA 

ZŠ Český Dub                                                                                        204 959
41 notebooků jako podpora dětí UA 

ZŠ Dvůr Králové nad Labem                                                               5 000
polohovací sedačka a stolek 

Zuzan Csápajová                                                                                   24 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Zuzana Králová                                                                                        10 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem 

Zuzana Nováčková                                                                                 19 990
terapeutický sedák, Tea 3 roky, MR 

Zuzana Skotnicová                                                                                  5 000
neurosenzorické terapie, Jiří 3 roky, PAS 

Zuzana Votrubová                                                                                  10 000
doučování, Viktorie 13 let, David 9 let, sociální znevýhodnění 

Žaneta Finková                                                                                       20 000
podpora rodinám s dětmi v oblasti postižené tornádem



31

Johana 

V rámci podpory rodičů samoživitelů jsme podpořili také 
paní Johanu. Má tři syny, nejstaršího už v učebním oboru 
kuchař/číšník a nejmladšího ve školce. Přispěli jsme na 
výbavu do školy, školkovné i jízdné, adaptační kurz apod.  

„Chtěla bych vám moc poděkovat za veškerou podporu, 
kterou vaše nadace nabízí, a za všechnu pomoc, které se 
od vás lidem v nouzi dostává. Jste andělé v lidských tělech. 
Děkuji, že jste.“

Emma & Ella 

Dvojčátkům Emmě a Elle jsme přispěli částkou 95 517 Kč 
na nové zdravotní kočárky. Obě holčičky trpí vzácným syn-
dromem CFC, který se projevuje opožděným psychomo-
torickým vývojem, pomalým růstem, nepřibíráním na váze, 
svalovou slabostí a únavou, zároveň však nespavostí a rysy 
autismu, Ellinka navíc velmi omezeně vidí. Částka se vy-
brala u našeho partnera, na Donio.cz, a my tímto ještě jed-
nou děkujeme všem 109 dárcům, kteří se do sbírky zapojili, 
a pomohli tak holkám k usnadnění mobility.   

PŘÍKLADY POMOCI 
a poděkování od příjemců darů



32

Lukášek 

Pro Lukáška a jeho dva sourozence se nám podařilo sehnat 
téměř 170 000 Kč na automobil. Nešlo o úplně nový vůz, 
přesto celková cena byla více než 600 tisíc korun.  

„Lukášek je dnes už 15letý kluk. Měl ale velmi těžký vstup 
do života. Byl dlouho oživován, a  tak jeho život provází 
dětský autismus v kombinaci s mentálním postižením, ale 
i další zdravotní komplikace. Lukášek je nemluvící. Už od 
jeho tří let s ním jezdím pravidelně na terapie, které mu 
pomáhají v rozvoji sebeobsluhy, komunikace a také poro-
zumění. Lukáška také vozím do školy do vedlejšího města, 
kde navštěvuje 8. třídu speciální školy, celá výuka je mu 
tam přizpůsobena. Chodí tam moc rád. Ovšem škola je od 
nás 30 km daleko a terapie a odborní lékaři 100 km daleko, 
takže bez vlastního auta se prostě neobejdeme. Lukáška 
téměř na všech cestách doprovázejí i jeho dva mladší sou-
rozenci, aby doma nezůstávali sami. Díky novému autu 
můžeme dál dojíždět do školy, k lékařům i na terapie. Moc 
děkuji. Velmi si té pomoci vážím." 

 

Esterka 

Esterce jsme díky KIA Czech přispěli 10 000 Kč na neuro-
rehabilitace.  

„Esterka se narodila jako zdravé miminko, nic nenasvěd-
čovalo tomu, že by měl být nějaký problém. Její vývoj byl 
ale pomalejší a na základě UTZ mozku jí ve 4 měsících byla 
diagnostikována DMO – centrální pravostranná hemipa-
réza. Od malička téměř nepoužívá pravou ruku, vše dělá 
levou, neumí si vzít hračku, vezme ji vždy do levé ruky 
a předá do pravé, samostatně pravou rukou hračku/cokoliv 
nevezme, nebo velmi obtížně. Problém má i s pravou nož-
kou. Chodí dost často na špičku, vtáčí nožku dovnitř a hrozí 
nám problémy s Achillovou šlachou v budoucnu. Esterka 
chodí klátivým stylem, má problémy se stabilitou a obavy 
máme také ze skoliózy zad v  pozdějším věku. Po každé 
terapii vidíme opravdu výrazný posun. Používá pravou ruku 
daleko více, snaží se i sama ji zapojit, aby si pomohla při 
běžných činnostech, zlepšilo se mluvení, snaží se i došla-
povat na nohu, když ji upozorníme, lépe běhá a celkově má 
lepší stabilitu. Ten přínos je opravdu obrovský. Velmi za to 
děkujeme!“ 



33

Anežka 

Anežce jsme přispěli 30 000 Kč na ergoterapie.  

„Ráda bych vám poděkovala za financování roční ergotera-
pie pro Anežku. Díky daru dochází 1x týdně na 45 minut. 
Ergoterapie Herynka pro ni připravuje pokaždé zajímavý 
program hodiny a dokáže si poradit i s jejím náladovým roz-
položením, aby se posouvala dále. Má před sebou ještě 
dlouhou cestu, ale už se jí podařilo pochopit, že se věci 
mohou dělit na velké a malé nebo že lze přiřadit 2D obrázek 
k  3D věci. Opičí dráhy a  všechny úkonu na žebřinách 
a trampolíně jsou její parketa, protože je ráda v pohybu. 
Také se jí posouvá i motorika držení lžíce, už dokáže i sama 
trénovat něco sníst. Řízená činnost je pro ni ještě pořád 
velké sousto, ale díky empatii ergoterapeutky dokážou 
s Anežkou pracovat a ona se tam ráda vrací. Pevně věřím, 
že  postupnými kroky nastartujeme ve vývoji vše, co je 
potřeba, a postupně dožene vrstevníky.“ 

 

 

Kubík 

Částkou 121 887 Kč podpořili další dárci na Donio.cz   
sedmiletého Kubíka. Obří nádor na mozku mu byl diagnos-
tikován v pouhých dvou měsících. Kubíček podstoupil dvě 
velice náročné operace a  dále sérii 16 chemoterapií. 
Finance ze sbírky maminka využila především na velmi 
prospěšné hiporehabilitace a zároveň i na koupi vlastního 
hiporehabilitačního koníka. Všem dárcům moc děkujeme.  



Míše jsme  
přispěli částkou  
18 000 korun na 

neurorehabilitaci.

Samuelovi  
jsme přispěli na  

příslušenství  
k vozíku 13 000 

korun.

Lucince jsme  
přispěli částkou  
10 000 korun na 

ergoterapie.

Viktorce jsme při-
spěli na nový 

vozíček částkou 
30 000 korun.



35

Správní 
rada nadace 

 
 
 
 

 
 

 
Ing. Marta Ptáčková 
předsedkyně správní rady 
 
PaedDr. Jaroslava  
Jalovecká 
místopředsedkyně 
správní rady 
 
Mgr. Martin Chalupský 
člen správní rady 
 

Dozorčí rada 
nadace 

 
 
 
 

 
 

 
PhDr. Iva Chaloupková 
předsedkyně dozorčí rady 
 
doc. MUDr. Jan Janota, 
Ph.D. 
člen dozorčí rady 
 
Ing. Jan Baudyš 
člen dozorčí rady 
 

Zaměstnanci 
nadace 

 
 
 
 

 
 

 
PhDr. Ivana Kozáková 
pověřená řízením nadace 
 
Hana Schöttová 
tajemnice nadace 
 (odchod 10/2022) 
 
Bc. Štěpánka Gregorová 
mateřská dovolená  
(od června 2018) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
Mgr. Zuzana Šafářová 
zástupkyně ředitelky, 
manažerka projektů,  
specialistka PR a reklamy 
  

 
 
 
 

 
 

 
Klára Hráčková 
Backoffice  
(nástup 11/2022)

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 2022

Čestná prezidentka  
a zakladatelka nadace 

Ing. Zuzana Baudyšová



36

„Který člověk na tomto světě  
nežije pro dobro?  

Ale jen ten,  
kdo žije pro dobro druhých,  

žije doopravdy.“ 
Indické přísloví



37

Tabulka přijatých darů od právnických osob nad 10 000 Kč za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

innogy Česká republika a.s.                                                       1 000 000 

KIA MOTORS CZECH s.r.o.                                                               547 200 

ROSSMANN, spol.s r.o.                                                                      391 076 

ENERGY GROUP, a.s.                                                                         370 000 

Česká podnikatelská pojišťovna                                                 250 000 

Pražská energetika, a.s.                                                                 250 000 

Alza.cz a.s.                                                                                              105 500 

Rotary club Prague International                                                  80 000 

KANTAR CZ s.r.o.                                                                                    79 700 

Vinařství Fučík s.r.o.                                                                            60 000 

Enehano Solutions s.r.o.                                                                   42 000 

F & B COMPANY s.r.o.                                                                         40 000 

LOKO TRANS s.r.o.                                                                               30 000 

Lobey Laboratories s.r.o.                                                                 20 000 

PROSPERO GROUP s.r.o.                                                                   20 000 

ADÚK Lipník s.r.o.                                                                                  15 000 

GARFL s.r.o.                                                                                              15 000 

ZUŠ Lovosice                                                                                            13 356 

TERA Systems s.r.o.                                                                              11 440 

KOS Křenovice, z.s.                                                                               10 000 

ESD floor s.r.o.                                                                                        10 000 

Betonus s.r.o.                                                                                           10 000 

AbsolutNET s.r.o.                                                                                   10 000

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ

Tabulka přijatých darů od fyzických osob nad 10 000 Kč za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

Jaroslav K.                                                                                              100 000 

Ivo R.                                                                                                            82 000 

Petr Š.                                                                                                          33 000 

Jaroslav O.                                                                                               30 000 

Milan M.                                                                                                       30 000 

Jindřich Š.                                                                                                30 000 

Vojtěch Z.                                                                                                  30 000 

Stanislav M.                                                                                              26 700 

Jitka K.                                                                                                       26 000 

Peter N.                                                                                                      25 000 

Petr S.                                                                                                          22 500 

Blažena A.                                                                                                 22 000 

Marie Č.                                                                                                      22 000 

František D.                                                                                               20 100 

Marcel Š.                                                                                                    20 000 

Lenka A.                                                                                                     20 000 

Irena D.                                                                                                       20 000 

Luděk F.                                                                                                     20 000 

Jaroslav K.                                                                                                20 000 

Daniela Š.                                                                                                  20 000 



38

Milena O.                                                                                                    20 000 

Anna S.                                                                                                       20 000 

Marie Š.                                                                                                        19 500 

Pavel K.                                                                                                        19 000 

Ivica T.                                                                                                          18 000 

Zdeněk V.                                                                                                    18 000 

Eva H.                                                                                                           15 000 

Miloslav K.                                                                                                  15 000 

Aleš P.                                                                                                          15 000 

Jakub Z.                                                                                                      15 000 

Petra B.                                                                                                       14 000 

Lenka J.                                                                                                      14 000 

Aleš Č.                                                                                                          13 000 

Veronika E.                                                                                                13 000 

Gojda M.                                                                                                      13 000 

Tomáš K.                                                                                                     13 000 

Petr S.                                                                                                          13 000 

Magdalena R.                                                                                            12 000 

Jan C.                                                                                                           12 000 

Andrejs D.                                                                                                   12 000 

Martin H.                                                                                                     12 000 

Jitka S.                                                                                                        12 000 

Barbora S.                                                                                                  12 000 

Michal T.                                                                                                      12 000 

Čeněk P.                                                                                                      12 000 

Petr P.                                                                                                          12 000 

Renata P.                                                                                                    12 000 

Jiří V.                                                                                                             12 000 

Eduard V.                                                                                                    12 000 

David M.                                                                                                        11 500 

Jan D.                                                                                                             11 282 

Jarmila B.                                                                                                    11 000 

Gabriela K.                                                                                                  11 000 

Jan F.                                                                                                            10 800 

Kateřina R.                                                                                                 10 600 

Zdenka P.                                                                                                     10 100 

Petr K.                                                                                                          10 000 

Kamil Z.                                                                                                       10 000 

Jan A.                                                                                                           10 000 

Kateřina B.                                                                                                 10 000 

Jan C.                                                                                                           10 000 

Tomáš D.                                                                                                     10 000 

Eva F.                                                                                                            10 000 

Slavomír G.                                                                                                10 000 

Vladimír J.                                                                                                  10 000 

Robin J.                                                                                                       10 000 

Lucie K.                                                                                                       10 000 

Anna K.                                                                                                        10 000 

Karel L.                                                                                                        10 000 

Jan M.                                                                                                          10 000 

Marie M.                                                                                                       10 000 

David M.                                                                                                       10 000 

Helena M.                                                                                                    10 000 

Pavla M.                                                                                                       10 000 

Stanislava M.                                                                                            10 000 

Alexander N.                                                                                             10 000 

Zora N.                                                                                                         10 000 

Martin O.                                                                                                     10 000 

Jiří P.                                                                                                            10 000 

Pavel S.                                                                                                        10 000 

Jan Š.                                                                                                           10 000 

Jan V.                                                                                                           10 000 

Vladislava K.                                                                                             10 000 

Libuše L.                                                                                                     10 000



39

Nadace Naše dítě děkuje všem společnostem, mecenášům 
a ochotným dárcům za laskavou podporu a spolupráci. 
Srdečně děkujeme sdělovacím prostředkům, reklamním, 
mediálním a internetovým partnerům za projevenou důvěru 

a za propagaci nadace. Veliké díky za finanční pomoc náleží 
také stovkám anonymních dárců. V neposlední řadě děku-
jeme také známým osobnostem a umělcům, kteří ochotně 
podporují projekty nadace bez nároku na honorář. 

Velmi si vážíme naší spolupráce a děkujeme vám za ni!

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM

PARTNEŘI

PATRON



40

CATTLEYA



41

POSKYTOVATELÉ PLOCH 
PRO TIŠTĚNOU A ONLINE INZERCI 

Tištěná inzerce: Borgis, a. s., VLTAVA LABE MEDIA a. s.; 
CZECH NEWS CENTER a.s.; Burda Praha, spol. s r. o.;  
Economia, a.s. 

Online inzerce: Seznam.cz, a.s. 
 

Děkujeme členům správní a dozorčí rady  
a spolupracujícím advokátům za bezplatnou pomoc.

SPRÁVNÍ RADA NADACE NAŠE DÍTĚ 
Ing. Marta Ptáčková  
PaedDr. Jaroslava Jalovecká 
Mgr. Martin Chalupský 
 

DOZORČÍ RADA NADACE NAŠE DÍTĚ 
PhDr. Iva Chaloupková 
doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D. 
Ing. Jan Baudyš  
 

ADVOKÁTI LINKY PRÁVNÍ POMOCI 
Mgr. Michaela Štuksová  
JUDr. Hana Klímová 
JUDr. Eva Marvanová 
Mgr. David Strupek 
JUDr. Michaela Dobrovičová 
Mgr. Martina Wošová 
  

Děkujeme sponzorům výroční zprávy. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na vydání této publikace: 
Agentuře Monolake s.r.o., za konzultace obsahu  
a jazykové korektury. 
Společnosti innogy Česká republika a.s., za finanční  
podporu. 
Panu Michalu Svobodovi za grafické zpracování  
a předtiskovou přípravu.  
Společnosti Tiskový dům s.r.o., 
za tisk výroční zprávy. 
 



NA
DNA

ŠŠE
ECADA

NAŠŠEA
homáp há

gerna en ogie pr



43

 
Zpráva nezávislého auditora 

 o auditu účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2022 v Nadaci Naše dítě 
identifikační číslo 601 66 754, 

se sídlem Ústavní 95 Bohnice, 181 00 Praha 8 
určená pro správní radu nadace 

 
 
 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace Naše 
dítě (dále jen „Nadace") sestavené na základě českých 
účetních předpisů, která se skládá z  rozvahy k  31. 12. 
2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2022 a pří-
lohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a  další vysvětlující infor-
mace. Údaje o Nadaci jsou uvedeny v příloze této účetní 
závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poc-
tivý obraz aktiv a pasiv Nadace Naše dítě k 31. 12. 2022  
a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 
končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech 
a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou Mezinárodní standardy pro audit (ISA), pří-
padně dopiněné a  upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za 
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 
a  Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Nadaci nezávislí a spinili jsme i další 
etické povinnosti vyplývající z  uvedených předpisů.  
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáž-
dili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 

 

HOSPODAŘENÍ 
Nadace Naše dítě za rok 2022



44

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za 
účetní závěrku 

Správní rada Nadace Naše dítě odpovídá za sestavení 
účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní 
závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální)  
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Nadace 
povinna posoudit, zda je Nadace schopna nepřetržitě 
trvat, a  pokud je to relevantní, popsat v  příloze účetní 
závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání 
a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 
účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy plánuje správní 
rada Nadace zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti, 
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že  účetní 
závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou, a vydat 
zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jis-
toty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit 
provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech 
případech v  účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují 
se za významné (materiální), pokud lze reálně předpoklá-
dat, že  by jednotlivě nebo v  souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na 
jejím základě přijmou. 

 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy 
je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále 
je naší povinností: 

•      Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) 
nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy 
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli 
vyjádřit výrok. Riziko, že  neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku pod-
vodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti  způsobené chybou, protože 
součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 
falšování,  úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 

•      Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace 
relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom 
mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohle-
dem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit 
názor na účinnost jeho vnitřního kontrolního systému. 

•      Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, při-
měřenost provedených účetních odhadů a informace, 
které v této souvislosti správní rada Nadace uvedla 
v příloze účetní závěrky. 

•     Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého 
trvání při sestavení účetní závěrky správní radou 
Nadace a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní 
informace existuje významná (materiální) nejistota 
vyplývající z  událostí nebo podmínek, které mohou         
významně zpochybnit schopnost Nadace nepřetržitě 
trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 



45

(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upo-
zornit v  naší zprávě na informace uvedené v  této 
souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto infor-
mace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. 
Naše závěry týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě 
trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme zís-
kali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události 
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Nadace ztratí 
schopnost  nepřetržitě trvat. 

•      Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a  obsah 
účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a  události 
způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 

 

Naší povinností je informovat správní radu Nadace mimo 
jiné o  plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu uči-
nili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému.

Verifikace SVED, a. s. 
ev. Č. KA ČR 571 
Ing. Ivana Hubáčková 
statutární auditor, ev. Č. KA ČR 2099 
V Pardubicich dne 24.5.2023 



46

„Povinností každého člověka 
je vrátit do světa alespoň ekvivalent toho, 

co si z něj vezme.“ 
Albert Einstein



47

                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                č.ř.                          Stav k                         Stav k 
                                                                                                                                                                                                                                                                                       prvnímu dni     poslednímu dni 
                                                                                                                                                                                                                                                                             účetního období   účetního období 

A.     Dlouhodobý majetek celkem                                                                                                                                                 1                           27                          26 

I.       Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                                                                                                                         2                             0                            0 

        1.     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                                                                                                                      3                                                                

        2.    Software                                                                                                                                                                                   4                                                                

        3.    Ocenitelná práva                                                                                                                                                                   5                                                                

        4.    Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                                                                                                    6                                                                

        5.    Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                                                                                                    7                                                                

        6.    Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                                                                                                      8                                                                

        7.     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek                                                                                      9                                                                

II.      Dlouhodobý hmotný majetek celkem                                                                                                                             10                        746                        731 

        1.     Pozemky                                                                                                                                                                                   11                                                                

        2.    Umělecká díla, předměty a sbírky                                                                                                                              12                                                                

        3.    Stavby                                                                                                                                                                                       13                                                                

        4.    Hmotné movité věci a jejich soubory                                                                                                                       14                        746                        731 

        5.    Pěstitelské celky trvalých porostů                                                                                                                            15                                                                

        6.    Dospělá zvířata a jejich skupiny                                                                                                                                  16                                                                

        7.     Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                                                                                        17                                                                

        8.    Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                                                                                                                       18                                                                

        9.    Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                                                                                         19                                                                

        10.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                                                                                         20                                                               

ROZVAHA 
k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

AKTIVA



48

III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem                                                                                                      21                       27                       26 
        1.     Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                22                                                                

        2.    Podíly - podstatný vliv                                                                                                                                                      23                                                                

        3.    Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                                                                                                         24                                                                

        4.    Zápůjčky organizačním složkám                                                                                                                                25                                                                

        5.    Ostatní dlouhodobé zápůjčky                                                                                                                                      26                                                                

        6.    Ostatní dlouhodobý finanční majetek                                                                                                                      27                           27                          26 

IV.    Oprávky k dlouhodobému majetku celkem                                                                                                               28                      -746                       -731 

        1.     Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje                                                                                      29                                                                

        2.    Oprávky k softwaru                                                                                                                                                           30                                                                

        3.    Oprávky k ocenitelným právům                                                                                                                                   31                                                                

        4.    Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku                                                                      32                                                                

        5.    Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku                                                                       33                                                                

        6.    Oprávky ke stavbám                                                                                                                                                         34                                                                

        7.     Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí        35                   -1 694                      -746 

        8.    Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů                                                                                             36                                                                

        9.    Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům                                                                                                 37                                                                

        10.  Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku                                                                           38                                                                

        11.    Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku                                                                            39                                                                

B.     Krátkodobý majetek celkem                                                                                                                                              40                 58 552                 55 595 

I.       Zásoby celkem                                                                                                                                                                            41                        600                       600 

        1.     Materiál na skladě                                                                                                                                                             42                        600                       600 

        2.    Materiál na cestě                                                                                                                                                                43                                                                

        3.    Nedokončená výroba                                                                                                                                                      44                                                                

        4.    Polotovary vlastní výroby                                                                                                                                              45                                                                

        5.    Výrobky                                                                                                                                                                                   46                                                                

        6.    Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny                                                                                                                   47                                                                

        7.     Zboží na skladě a v prodejnách                                                                                                                                   48                                                                

        8.    Zboží na cestě                                                                                                                                                                     49                                                                

        9.    Poskytnuté zálohy na zásoby                                                                                                                                       50                                                               



49

II.      Pohledávky celkem                                                                                                                                                                  51                             0                              1 

        1.     Odběratelé                                                                                                                                                                             52                                                                

        2.    Směnky k inkasu                                                                                                                                                                 53                                                                

        3.    Pohledávky za eskontované cenné papíry                                                                                                            54                                                                

        4.    Poskytnuté provozní zálohy                                                                                                                                          55                                                              1 

        5.    Ostatní pohledávky                                                                                                                                                           56                                                                

        6.    Pohledávky za zaměstnanci                                                                                                                                          57                                                                

        7.     Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění                 58                                                                

        8.    Daň z příjmů                                                                                                                                                                          59                                                                

        9.    Ostatní přímé daně                                                                                                                                                            60                                                                

        10.  Daň z přidané hodnoty                                                                                                                                                      61                                                                

        11.    Ostatní daně a poplatky                                                                                                                                                  62                                                                

        12.   Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem                                                                     63                                                                

        13.   Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků   64                                                                

        14.  Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti                                                                                   65                                                                

        15.   Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí                                                                                      66                                                                

        16.   Pohledávky z vydaných dluhopisů                                                                                                                              67                                                                

        17.   Jiné pohledávky                                                                                                                                                                  68                                                                

        18.   Dohadné účty aktivní                                                                                                                                                       69                                                                

        19.   Opravná položka k pohledávkám                                                                                                                               70                                                                

III.    Krátkodobý finanční majetek celkem                                                                                                                            71                  57 703                 54 813 

        1.     Peněžní prostředky v pokladně                                                                                                                                   72                             6                             8 

        2.    Ceniny                                                                                                                                                                                      73                                                                

        3.    Peněžní prostředky na účtech                                                                                                                                     74                  56 950                 53 045 

        4.    Majetkové cenné papíry k obchodování                                                                                                                  75                         747                     1 760 

        5.    Dluhové cenné papíry k obchodování                                                                                                                      76                                                                

        6.    Ostatní cenné papíry                                                                                                                                                         77                                                                

        7.     Peníze na cestě                                                                                                                                                                   78                                                                

IV.   Jiná aktiva celkem                                                                                                                                             79                    249                      181 
        1.     Náklady příštích období                                                                                                                                                  80                            13                           12 

        2.    Příjmy příštích období                                                                                                                                                       81                        236                        169 

Aktiva celkem                                                                                                                                                                                      82                  58 579                 55 621



50

                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                č.ř.                          Stav k                         Stav k 
                                                                                                                                                                                                                                                                                       prvnímu dni     poslednímu dni 
                                                                                                                                                                                                                                                                             účetního období   účetního období 

A.     Vlastní zdroje celkem                                                                                                                                                             83                  57 339                55 082 

I.       Jmění celkem                                                                                                                                                                             84                  57 339                55 082 

        1.      Vlastní jmění                                                                                                                                                                        85                  36 104                  36 104 

        2.     Fondy                                                                                                                                                                                       86                   21 235                  19 209 

        3.     Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků                                                                    87                                                                

II.     Výsledek hospodaření celkem                                                                                                                     88                          0                         0 
        1.      Účet výsledku hospodaření                                                                                                                                         89                                                                

        2.     Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení                                                                                                   90                                                                

        3.     Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                                                                                            91                                                                

B.     Cizí zdroje celkem                                                                                                                                                                    92                    1 240                       539 

I.       Rezervy celkem                                                                                                                                                                         93                             0                          76 

        1.      Rezervy                                                                                                                                                                                  94                             0                          76 

II.      Dlouhodobé závazky celkem                                                                                                                                              95                             0                            0 

        1.      Dlouhodobé úvěry                                                                                                                                                             96                                                                

        2.     Vydané dluhopisy                                                                                                                                                               97                                                                

        3.     Závazky z pronájmu                                                                                                                                                         98                                                                

        4.     Přijaté dlouhodobé zálohy                                                                                                                                            99                                                                

        5.     Dlouhodobé směnky k úhradě                                                                                                                                  100                                                                

        6.     Dohadné účty pasivní                                                                                                                                                     101                                                                

        7.      Ostatní dlouhodobé závazky                                                                                                                                     102                                                                

III.    Krátkodobé závazky celkem                                                                                                                                            103                       465                       463 

        1.      Dodavatelé                                                                                                                                                                         104                        328                       344 

        2.     Směnky k úhradě                                                                                                                                                             105                                                                

        3.     Přijaté zálohy                                                                                                                                                                     106                                                                

        4.     Ostatní závazky                                                                                                                                                                107                                                                

        5.     Zaměstnanci                                                                                                                                                                      108                           74                          54 

        6.     Ostatní závazky vůči zaměstnancům                                                                                                                    109                                                                

        7.      Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění                            110                           38                          27 

PASIVA



51

        8.     Daň z příjmů                                                                                                                                                                         111                                                                

        9.     Ostatní přímé daně                                                                                                                                                          112                             8                             9 

        10.   Daň z přidané hodnoty                                                                                                                                                   113                                                                

        11.     Ostatní daně a poplatky                                                                                                                                                114                                                                

        12.    Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu                                                                                                               115                                                                

        13.    Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků                                              116                                                                

        14.   Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů                                                                      117                                                                

        15.    Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti                                                                                     118                                                                

        16.    Závazky z pevných termínovaných operací a opcí                                                                                           119                                                                

        17.    Jiné závazky                                                                                                                                                                      120                                                             1 

        18.    Krátkodobé úvěry                                                                                                                                                             121                                                                

        19.    Eskontní úvěry                                                                                                                                                                  122                                                                

        20.  Vydané krátkodobé dluhopisy                                                                                                                                  123                                                                

        21.    Vlastní dluhopisy                                                                                                                                                             124                                                                

        22.   Dohadné účty pasivní                                                                                                                                                    125                            17                          28 

        23.   Ostatní krátkodobé finanční výpomoci                                                                                                                126                                                                

IV.    Jiná pasiva celkem                                                                                                                                                                127                        775                            0 

        1.      Výdaje příštích období                                                                                                                                                  128                         775                                

        2.     Výnosy příštích období                                                                                                                                                 129                                                                

Pasiva celkem                                                                                                                                                                                    130                  58 579                 55 621



52

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 
k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

Hospodaření Nadace Naše dítě za rok 2022 

Nadace Naše dítě zajistila v roce 2022 plynulý chod všech 
svých projektů na pomoc ohroženým dětem a udržela si 
stabilní hospodaření. Respektovala pravidlo stanovené 
nadačním statutem pro omezení nákladů souvisejících 
s její správou (do 20 % nadačního jmění). Dosažené pro-
cento správní režie zahrnující celkové náklady nadace 

včetně jednotlivých projektů je 25,72 %. Po očištění 
o náklady projektů nadace ve prospěch dětí a rodin v kri-
zových situacích činí procento režie pouze 8,49 %. 
Současně nadace zajistila potřebnou výši finančních pro-
středků od právnických a fyzických dárců k naplnění cíle 
a poslání nadace v souladu s jejím statutem. 

                                                                                                                                                                                                
Název ukazatele                                                                                                                                                                                               č.ř.                    za účetní období celkem                           2020 

A.      Náklady                                                                                                                                                                                                            1                     hlavní           hospodářská                     Celkem 
                                                                                                                                                                                                                                                         činnost                       činnost 

I.      Spotřebované nákupy a nakupované služby                                                                                     2               10 891                             0                   4 140 

        1.     Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek                                3                    213                                                       364 

        2.    Prodané zboží                                                                                                                                              4                                                                                        0 

        3.    Opravy a udržování                                                                                                                                    5                    272                                                             6 

        4.    Náklady na cestovné                                                                                                                                6                       13                                                             7 

        5.    Náklady na reprezentaci                                                                                                                        7                   206                                                        120 

        6.    Ostatní služby                                                                                                                                              8               10 187                                                    3 643 

II.    Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace                                                             9                      0                          0                         0 
        7.     Změna stavu zásob vlastní činnosti                                                                                               10                                                                                            

        8.    Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb                                                      11                                                                                            

        9.    Aktivace dlouhodobého majetku                                                                                                     12                                                                                            

III.   Osobní náklady                                                                                                                                                 13                    891                             0                    1 049 

        10.  Mzdové náklady                                                                                                                                        14                    672                                                        789 



53

        11.    Zákonné sociální pojištění                                                                                                                   15                    214                                                       253 

        12.   Ostatní sociální pojištění                                                                                                                      16                                                                                            

        13.   Zákonné sociální náklady                                                                                                                     17                         3                                                             5 

        14.  Ostatní sociální náklady                                                                                                                        18                         2                                                             2 

IV.   Daně a poplatky                                                                                                                                               19                         2                             0                             5 

        15.   Daně a poplatky                                                                                                                                       20                         2                                                             5 

V.    Ostatní náklady                                                                                                                                                21                      45                             0                   3 923 

        16.   Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále                                               22                                                                                        0 

        17.   Odpis nedobytné pohledávky                                                                                                           23                                                                                        0 

        18.   Nákladové úroky                                                                                                                                      24                                                                                        3 

        19.   Kurzové ztráty                                                                                                                                          25                                                                                        2 

        20. Dary                                                                                                                                                                26                         8                                                    3 894 

        21.   Manka a škody                                                                                                                                           27                                                                                            

        22.  Jiné ostatní náklady                                                                                                                              28                      37                                                          29 

VI.   Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek                        29                      76                             0                          -11 

        23.  Odpisy dlouhodobého majetku                                                                                                        30                                                                                            

        24. Prodaný dlouhodobý majetek                                                                                                            31                                                                                            

        25.  Prodané cenné papíry a podíly                                                                                                         32                                                                                            

        26.  Prodaný materiál                                                                                                                                     33                                                                                            

        27.  Tvorba a použití rezerv a opravných položek                                                                           34                      76                                                          -11 

VII. Poskytnuté příspěvky                                                                                                                                 35                         0                             0                            0 

        28.  Poskytnuté členské příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami                   36                                                                                            

VIII. Daň z příjmů                                                                                                                                                      37                    214                             0                        179 

        29.  Daň z příjmů                                                                                                                                               38                    214                                                        179 

Náklady celkem                                                                                                                                                       39                12 119                             0                   9 285



54

                                                                                                                                                                                                
Název ukazatele                                                                                                                                                                                               č.ř.                    za účetní období celkem                           2020 

B.      Výnosy                                                                                                                                                                                                          40                     hlavní           hospodářská                     Celkem 
                                                                                                                                                                                                                                                         činnost                       činnost 

I.      Provozní dotace                                                                                                                                               41                         0                             0                            0 

        1.     Provozní dotace                                                                                                                                       42                                                                                            

II.     Přijaté příspěvky                                                                                                                                            43                       13                             0                       530 

        2.    Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami                                               44                                                                                            

        3.    Přijaté příspěvky (dary)                                                                                                                        45                       13                                                       530 

        4.    Přijaté členské příspěvky                                                                                                                    46                                                                                            

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží                                                                                                           47                                                                                     32 

IV.   Ostatní výnosy                                                                                                                                                 48              12 106                             0                   8 966 

        5.    Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále                                               49                                                                                            

        6.    Platby za odepsané pohledávky                                                                                                      50                                                                                            

        7.     Výnosové úroky                                                                                                                                         51                1 060                                                       946 

        8.    Kurzové zisky                                                                                                                                            52                                                                                            

        9.    Zúčtování fondů                                                                                                                                       53              10 803                                                     7 777 

        10.  Jiné ostatní výnosy                                                                                                                                54                   243                                                       243 

V.    Tržby z prodeje majetku                                                                                                                             55                         0                                                            0 

        11.    Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                               56                                                                                            

        12.   Tržby z prodeje cenných papírů a podílů                                                                                     57                            

        13.   Tržby z prodeje materiálu                                                                                                                   58                                                                                            

        14.  Výnosy z krátkodobého finančního majetku                                                                             59                                                                                            

        15.   Výnosy z dlouhodobého finančního majetku                                                                            60                                                                                            

Výnosy celkem                                                                                                                                                           61                12 119                             0                   9 528 

C.    Výsledek hospodařeni před zdaněním                                                                                               62                    214                             0                       422 

D.    Výsledek hospodaření po zdanění                                                                                                        63                         0                             0                       243 



55

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, 
které nastaly po rozvahovém dni

Začátkem roku 2023 pokračovala invaze ruských vojsk na 
Ukrajinu. V  souvislosti s  invazí a  aktuálními sankčními 
opatřeními vůči Ruské federaci a  jejím představitelům 
mohou mít tyto sankce negativní vliv na některé účetní 
jednotky či vybrané obory podnikání. Protože se situace 
neustále vyvíjí, vedení účetní jednotky není v současné 
době schopné spolehlivě kvantifikovat potenciální dopady 
těchto událostí na účetní jednotku. Jakýkoli negativní vliv, 
respektive ztráty, zahrne účetní jednotka do účetnictví 

a účetní závěrky v roce 2023. Vedení účetní jednotky zvá-
žilo potenciální dopady těchto sankčních opatření na své 
aktivity a  podnikání a  dospělo k  závěru, že  nemají 
významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání pod-
niku. Vzhledem k  tomu byla účetní závěrka k  31. 12. 2022 
zpracována za předpokladu, že  účetní jednotka bude 
nadále schopna pokračovat ve své činnosti.  

Sestaveno ke dni: 24. 5. 2023 

PhDr. Ivana Kozáková 
ředitelka nadace

Ing. Helena Čmejlová 
osoba odpovědná za účetní závěrku

Ing. Marta Ptáčková 
předsedkyně správní rady 



56

DALŠÍ NÁLEŽITOSTI VÝROČNÍ ZPRÁVY  
vyplývající ze zákona

Nedílnou součástí této výroční zprávy je účetní závěrka k 
31. prosinci 2022. Nadace ji poskytne na vyžádání. Účetní 
závěrka byla auditována a byla k ní vydána zpráva auditora 
bez výhrad. 

Nadace Naše dítě je zapsána v nadačním rejstříku vede-
ném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka č. 57.  

K datu sestavení výroční zprávy nejsou vedení nadace 
známy žádné významné následné události, které by ovliv-
nily výroční zprávu končící 31. prosince 2022. Nadace se 
řídí platnou legislativou České republiky v pracovněpráv-
ních vztazích a ochraně životního prostředí a nevydává 
prostředky na činnost v oblasti výzkumu a vývoje. 

Nadace nemá organizační složku v zahraničí. 

PhDr. Ivana Kozáková 
ředitelka nadace

Ing. Helena Čmejlová 
osoba odpovědná za účetní závěrku

Ing. Marta Ptáčková 
předsedkyně správní rady 



57

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
o Nadaci Naše dítě

 
Nadace Naše dítě 

Datum založení: 1. října 1993 
Právní forma: nadace 

IČ: 60166754 
DIČ: CZ 60166754 

 
Registrováno u Obvodního úřadu v Praze 8 dne 1. října 1993 pod č. 20265/93-306-2176/601. 

 
Zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. N, vložka č. 57. 

 
Zřizovatel nadace: Ing. Zuzana Baudyšová 

Sídlo nadace: Ústavní 95, 181 00 Praha 8 
 
 

Kontakty 
Nadace Naše dítě 

Ústavní 95 
181 00 Praha 8 

 
Tel.: +420 266 727 933 

E-mail: nadace@nasedite.cz 
www.nasedite.cz 



58

JAK NÁM MŮŽETE POMOCI? 
Pravidelným darem pomáháte  
mnoha dětem s handicapem.

Sbírkový účet pro finanční pomoc:  
Konto Naše dítě 

123131123/0600 
 

Účet pro finanční dary od právnických subjektů  
(na základě uzavřené darovací smlouvy):  

2388483/0300 
 

Jednorázová DMS:  

DMS NASEDITE 30 nebo DMS NASEDITE 60 nebo DMS NASEDITE 90 

nebo DMS NASEDITE 190 na číslo 87 777 
Cena DMS je buď 30, 60, 90, anebo 190 Kč. Nadace Naše dítě obdrží buď 29, 59, 89, anebo 189 Kč. 

 
 

Trvalá DMS: 

DMS TRV NASEDITE 30 nebo DMS TRV NASEDITE 60 nebo DMS TRV NASEDITE 90 

nebo DMS TRV 190 na číslo 87 777 

Každý měsíc Vám bude automaticky odečtena částka 30, 60, 90 anebo 190 Kč.  

Nadace Naše dítě obdrží každý měsíc 29, 59, 89 nebo 189 Kč.  
 

Více informací najdete na 

www.darcovskasms.cz. 
 

Můžete podpořit naše sbírky na www.donio.cz/NadaceNaseDite. 



Najdete nás na

Vydala Nadace Naše dítě v červnu 2022. 

Konzultace obsahu: Monolake s.r.o., 2022 



tbaQR pla

Lindada


